
7. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Úřady mají samy informovat o životním
prostředí, stanoví novela
Úřady, ale i firmy či jednotlivci by
měli sami informovat občany o své činnosti a službách, pokud
ovlivňují životní prostředí. Počítá s tím vládní návrh novely,
který dnes sněmovna přes odpor ODS postoupila k projednání
výborům. Rozhodnout by o něm měla na některé z příštích schůzí.

    Poslanec ODS Václav Mencl neúspěšně navrhoval vrátit předlohu k dopracování. Míní, že
ministerstvo životního prostředí do ní vložilo své "až fantaskní představy".

    Kritizoval pasáž, která počítá s tím, že ministerstvo bude zpracovávat státní program
environmentálního vzdělávání a osvěty, z něj by měly vycházet krajské koncepce a vlastní programy
by si mohly vytvářet i obce. Mencl si myslí, že environmentální výchova, tedy osvěta v oblasti
životního prostředí, musí vycházet z daného místa a problémů. Je podle něj správné ji podporovat,
ale vláda tak prý chce činit způsobem hodným sjezdu KSČ. Novela také podle něj nedostatečně řeší
možnost zamítnout žádost o informaci, pokud by její zpřístupnění ohrozilo třeba národní bezpečnost.

    Vládní návrh předpokládá, že úřady, firmy a lidé by měli například o různých koncepcích a
strategiích či správních
rozhodnutích informovat zejména prostřednictvím internetu- Ministr životního prostředí Libor
Ambrozek (KDU-ČSL) dnes uvedl, že aktivní informování je výhodné i pro ty, kdo tak činí. O to méně
pak podle něj budou muset vyřizovat žádostí o informace.

    Ambrozek dodal, že hlavním cílem novely je převzít do českého práva evropskou směrnici o
přístupu veřejnosti k informacím o životním prostředí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

